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Datos Generales

Nombre: JESUS LARA VARGAS

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 43 afios

Nombramientos

Oltimo: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO C TC Definitivo
Facultad de Estudios Superiores “Iztacala’
Desde 16-01-2019 hasta 30-04-2022
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Historico de Colaboraciones en Tesis

# Titulo del documento

1 El racismo en su
complejidad y distintas
dimensiones :
componente psicoldgico
del fendbmeno

2 Intervencion
multidimensional en el
dmbito de la educacién
especial

3 Educacidn especial y
rehabilitacion : el sistema
nervioso visto desde las
ciencias de la complejidad

4 Unainterpretacion
compleja de la relacién
entre el contexto histérico
y el proceso psicolégico
de construccién de la
identidad en las y los
mexicanos
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Tipo de Tesis

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Sinodales

JESUS LARA VARGAS,

JOSE RENE ALCARAZ
GONZALEZ,

JOSE RENE ALCARAZ
GONZALEZ,

JOSE RENE ALCARAZ
GONZALEZ,
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B Licenciatura: 26 (100.00%)

Autores

Rebattu
Pérez,
Sinuhé,

JUANA AVILA
AGUILAR,
JESUS LARA
VARGAS, et
al.

JESUS LARA
VARGAS,
CAROLINA
ROSETE
SANCHEZ, et
al.

JESUS LARA
VARGAS,
CAROLINA
ROSETE
SANCHEZ, et
al.

Entidad

Facultad de
Estudios
Superiores
"Iztacala’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Iztacala’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Iztacala’,

Facultad de
Estudios
Superiores
“Iztacalad’,

Afo
2019

2017

2016

2016
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Historia de la psicologia : el
paradigma de
Technocracy Inc.

El papel de psicélogo
como orientador
educativo : una propuesta
de trabajo para docentes
de nivel medio superior

La implemantacion de
dexcripciones de puesto y
la alineacidén sistematica
de puestos en una
empresa dedicada a la
industria del plastico
Trayectoria amorosa e
implicacion sexual en
universitarios

Propuesta de un taller
para el entrenamiento de
habilidades en nifios de
edad preescolar:un
enfoque
cognitivo-concudtual

Historia de la psicologia : el
origen cultural de la
otredad en los griegos
como forma de
integracion con el
diferente
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Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

SAMUEL BAUTISTA
PENA,

SELMA EUGENIA IRENE

GONZALEZ SERRATOS,

RUBEN GONZALEZ
VERA,

JESUS LARA VARGAS,

JESUS LARA VARGAS,

JESUS LARA VARGAS,
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JESUS LARA
VARGAS,
ESTELA PEREZ
VARGAS, et
al.

LETICIA
HERNANDEZ
VALDERRAMA
, JESUS LARA
VARGAS, et
al.

JORGE
GUERRERO
BARRIOS,
JESUS LARA
VARGAS, et
al.
GUILLERMO
SAMANIEGO
MARTINEZ,
BERTA ELVIA
TARACENA
RUIZ, et al.
MARIA OLGA
MEJIA
ANZURES,
JUANA
OLVERA
MENDEZ, et
al.

Angeles
Romero,
Brenda
Gabriela,
Coello
Guarneros,
Lineth
Yadirag,
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Facultad de
Estudios
Superiores
“Iztacala’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Iztacala’,
Facultad de
Psicologiaq,
Facultad de
Estudios
Superiores
"Iztacala”,

2016

2013

2008

2007

2006

2006
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JESUS LARA VARGAS

Analisis historico-evolutivo Tesis de

de las categorias
Intelectivo-Apariencia en
los griegos, como
elementos concomitantes
al estudio de la

percepcion en psicologia
El metodo de Edgar Morin y

las cegueras

paradigmaticas en

psicologia

Simulador de sistemas
lineales e invariantes con
iterfaz de configuracion en
ambiente windows

La funcion del psicologo
en un programa de
atencion integral :
rehabilitacion y casa
hogar : enfocado a
jovenes con discapacidad
intelectual, el caso del
Centro de Atencion
Especial Nueva Luz A.C.
Bases neuropsicologicas
de la inteligencia humana
:la codificacion cerebral

El poder en la pareja

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

RUBEN GONZALEZ
VERA,

ESTEBAN CORTES
SOLIS,

JESUS LARA VARGAS,

JESUS LARA VARGAS,

JESUS LARA VARGAS,

ESTEBAN CORTES
SOLIS,
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JESUS LARA
VARGAS,
Pifia Tapia,
Daniel,

RUBEN
GONZALEZ
VERA, JESUS
LARA
VARGAS, et
al.

ANDRES
MARES
MIRAMONTES
, RODRIGO
MARTINEZ
LLAMAS, et
al.

ANDRES
MARES
MIRAMONTES
, RODRIGO
MARTINEZ
LLAMAS, et
al.

JOSE
ANTONIO
RAMIREZ
PAEZ, Garcia

Pefa acosta,

Claudia
Marcelq,
JESUS LARA
VARGAS,
GUILLERMO
SAMANIEGO
MARTINEZ, et
al.
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2005

2005

2005

2004

2003

2002
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Intervencion psicologica

en ninos con

impedimentos visuales en
la Foundation for the
Junior Blind de Los
Angeles, California

La identidad psicologica
del mexicano en su
dimension artistica : el
periodo filosofico de la
ilustracion y su impacto en
esta dimension en Mexico
La inteligencia emocional

Reporte de trabajo de las
actividades realizadas en
la Casa Hogar Don de Dios
en el drea de educacion
especial y rehabilitacion

El psicologo dentro del
contexto de las
instituciones asistenciales
de caracter privado
Elaboracion de una guia
conductual para los
trastornos motores del
paralitico cerebral tipo

ataxico

Consideraciones
preliminares sobre la
prevencion de la conducta
tipo A : una perspectiva de
la psicologia conductual
aplicada al deporte

Reporte individual

JESUS LARA VARGAS

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

JESUS LARA VARGAS,

JESUS LARA VARGAS,

CESAR ROBERTO
AVENDANO AMADOR,

JOSE RENE ALCARAZ
GONZALEZ,

ESTEBAN CORTES
SOLIS,

JESUS LARA VARGAS,

JESUS LARA VARGAS,
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Gama
Rodriguez,
Yolandaq,

Ramos
Guillen,
Jessika,

JESUS LARA
VARGAS,
JAIME
MOLINA
CORREA, et
al.

JESUS LARA
VARGAS,
ANTONIA
RENTERIA
RODRIGUEZ,
et al.

JESUS LARA
VARGAS,
Castillo
Olalde, José,
Gomez
Torres,
Margarita
Libia,
Tlatelpa
Zuniga, Ma.
Arcelia,
JAIME
MONTALVO
REYNA, HUGO
ROMANO
TORRES, et
al.
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2002
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2000

1999

1998

1998

1990
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24 Elaboracion de un
inventario sobre la
topografia de la marcha
para la rehabilitacion
conductual del paralitico
cerebral

25 Rehabilitacion conductual:
Analisis funcional de los
trastornos en la topografia
de la conducta motora del
paralitico cerebral tipo
atetosico, empleando la
cronofotografia

26 Sistema de medicion
conductual fotografico
para las respuestas
motoras del paralitico
cerebral, tipo atetosico
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Tesis de
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JESUS LARA VARGAS,

JESUS LARA VARGAS,
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Martinez 1989
Tejedaq,

Laura Elena,

Mendoza

Garcia,

Santa Maria

del Pilar,

Bravo 1984
Zamudio, Luz

Marig, Rocha

Frausto,

Alma

Gabrielq,

Aragon 1982
Munoz,

Fernando,

Velazquez

Salis,

Guadalupe,
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JESUS LARA VARGAS

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
EDUCACION ESPECIAL TEORICA 1

METODOLOGIA EN EDUCACION ESPECIAL 1
PRACTICA EN INVEST.PSICOLOGICA 1BA
EDUCACION ESPECIAL TEORICA 2
METODOLOGIA EN EDUCACION ESPECIAL 2
PRACTICA EN INVEST.PSICOLOGICA 2 BA
PRACTICA EN INVEST.PSICOLOGICA 1 BA
EDUCACION ESPECIAL TEORICA 1
METODOLOGIA EN EDUCACION ESPECIAL 1
EDUCACION ESPECIAL TEORICA 2
METODOLOGIA EN EDUCACION ESPECIAL 2

EDUCACION ESPECIAL TEORICA 1
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[ Licenciatura: 43 (100.00%)

Entidad

Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
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Sild
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Alumnos Semestre

9

20

10

10

14

15

2021-1

2021-1

2021-1

2020-2

2020-2

2020-2

2020-1

2020-1

2020-1

2019-2

2019-2

2019-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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Reporte individual

JESUS LARA VARGAS

METODOLOGIA EN EDUCACION ESPECIAL 1
PSICO APLICADA LABORATORIO V

PSICO APLICADA LABORATORIO V

PSICO APLICADA LABORATORIO V-206543
EDUCACION ESP Y REHAB TEO IV-257344
PSICO APLICADA LABORATORIO V-206511
EDUC ESP Y REHAB TEORICA 111-247880
EDUCACION ESP Y REHAB TEO IV

PSICO APLICADA LABORATORIO V

PSICO APLICADA LABORATORIO V
EDUCACION ESP Y REHAB TEO IV

EDUC ESP Y REHAB TEORICA III

PSICO APLICADA LABORATORIO V

PSICO APLICADA LABORATORIO V
EDUCACION ESP Y REHAB TEO IV

EDUC ESP Y REHAB TEORICA IlI

PSICO APLICADA LABORATORIO V

PSICO APLICADA LABORATORIO V
EDUCACION ESP Y REHAB TEO IV
EDUCACION ESP Y REHAB TEO IV

PSICO APLICADA LABORATORIO V
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Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’

39
39
33
36
40
40
30
42
34
37
85
39
33
32
32
44
41

32
85

36

Sild
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informacién académica

2019-1
2017-2
2017-1
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2015-2
2015-2
2014-2
2014-2
2014-1
2014-1
2013-2
2013-2
2013-1
2013-1
2012-2
2012-2
2011-2

2011-2
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34 Licenciatura PSICO APLICADA LABORATORIO V Facultad de Estudios 35 201-1
Superiores “Iztacala”

35 Licenciatura EDUC ESP Y REHAB TEORICA I Facultad de Estudios 34 201-1
Superiores “Iztacala’

36 Licenciatura PSICO APLICADA LABORATORIO V Facultad de Estudios 37 2010-2
Superiores “Iztacala”

37 Licenciatura EDUCACION ESP Y REHAB TEO IV Facultad de Estudios 23 2010-2
Superiores “Iztacala”

38 Licenciatura PSICO APLICADA LABORATORIO V Facultad de Estudios 36 2010-1
Superiores “Iztacala’

39 Licenciatura EDUC ESP Y REHAB TEORICA IlI Facultad de Estudios 27 2010-1
Superiores “Iztacala’

40 Licenciatura PSICO APLICADA LABORATORIO V Facultad de Estudios 26 2009-2
Superiores “Iztacala’

41 Licenciatura EDUCACION ESP Y REHAB TEO IV Facultad de Estudios 22 2009-2
Superiores “Iztacala’

42 licenciatura PSICO APLICADA LABORATORIO V Facultad de Estudios 36 2009-1
Superiores “Iztacala”

43 Licenciatura EDUC ESP Y REHAB TEORICA I Facultad de Estudios 20 2009-1

Superiores “Iztacala’
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PATENTES
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3  Produccién Académica CH

4 Produccion Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

11 Patentes IMPI
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Humanindex
SCIC
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SliPosgrado

Scopus
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Agencia ISBN
SIGA
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2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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